
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
 

ATO N° 020-CCCCFO-BM-2025 
 

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.120, datado de 08 de junho de 2024, escudado no que 
pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025: 
 
  

RESOLVE:  
 

1. CONVOCAR os candidatos considerados APTOS no Exame de Saúde, 
conforme o ATO N° 018-CCCCFO-BM-2025, para comparecerem ao Quartel do 
Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado da Paraíba, localizado 
na BR 230, Km 29, nº 525 - Jardim Veneza, CEP 58088- 200, João Pessoa – 
PB, a fim de realizarem o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, conforme a tabela 
abaixo: 
 

 GRUPO 01 
 

DATA HORÁRIO ATIVIDADES 

26 de maio de 2025 
(segunda-feira) 

14h30m 

 

 

 

Corrida rasa (50 metros),  

Abdominal e  

Natação 

27 de maio de 2025 
(terça-feira) 

14h30m 

 

Suspensão na Barra Fixa,  

Flexão na Barra Fixa e  

Corrida de 1600 metros 

 
 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
65

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
13/05/2025 - 14:39hs.
Documento Nº: 7701998.62805759-414 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7701998.62805759-414

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 
 

NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
INSCRIÇÃO 
ENEM 2024 

ABNADHAB CRUZ SAMPAIO 2501207 241016737041 

MARIA ELOISA MATIAS LEAL 2500940 241006358121 

THIAGO GOMES DA SILVA 2500494 241001322098 

LUIZ HENRIQUE MIRANDA ALMEIDA DE ARAUJO 2501057 241006952949 

ANDRE GUSTAVO DANTAS MATIAS 2500629 241024790115 

MATHEUS RIQUELME DE VASCONCELOS SILVA 2501084 241003632098 

RAFAEL BEZERRA JUST 2500035 241034306712 

MATEUS HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE AMORIM 2501169 241028561454 

ALICE DE AZEVEDO ALBUQUERQUE 2500612 241007559404 

TARCISIO BARBOSA DE MORAIS LEITE 2500260 241025568155 

PEDRO HENRIQUE SANTOS ALVES DE ANDRADE 2500186 241029790557 

MYLLENA STEPHANY DE VASCONCELOS SILVA 2501088 241015344054 

EDUARDO DA SILVA ARAUJO 2500066 241036473320 

RAMIRO BELARMINO ROMEIRO 2501178 241014634307 

LAIS RAQUEL TAVARES DE MELO FREITAS 2500321 241001668409 

EURES PESSOA E SILVA JUNIOR 2500449 241005589049 

NUBIA BARBOSA DE SIQUEIRA 2501094 241030247563 

RAFAEL VICTOR SENA 2500757 241013150289 

GABRIEL LEAL TAVARES 2500503 241029180593 

MILENA PORFIRIO RODRIGUES 2501100 241022400485 

JOHEWERTON MEDEIROS DA SILVA 2500074 241004765269 

ELTON DA NOBREGA SILVA 2500698 241020010898 

PEDRO GABRIEL HENRIQUE NASCIMENTO 2500381 241008932873 

DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES 2500333 241048858468 

BIANCA CRISTINA DANTAS DA SILVA 2500392 241019786383 

PAMELLA EMANUELA DA SILVEIRA COSTA 2500043 241001702539 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
65

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
13/05/2025 - 14:39hs.
Documento Nº: 7701998.62805759-414 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7701998.62805759-414

https://linksiga.trf2.jus.br


 GRUPO 02 

DATA HORÁRIO ATIVIDADES 

28 de maio de 2025 
(quarta-feira) 

 

 

14h30m 

 

 

 

Corrida rasa (50 metros),  

Abdominal e  

Natação 

29 de maio de 2025 
(quinta-feira) 

14h30m 

 

Suspensão na Barra Fixa,  

Flexão na Barra Fixa e  

Corrida de 1600 metros 

 

 

NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
INSCRIÇÃO 
ENEM 2024 

BRENDA FERNANDA CORDEIRO SILVA 2501267 241005378005 

DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 2500453 241030389001 

MATHEUS CRUZ SILVA 2500699 241026959254 

THALES CAVALCANTE DE LACERDA 2500460 241001030873 

JOAO VITOR RODRIGUES MANGUEIRA VIANA 2500158 241015958176 

SAMARA LAVINNYA SERRANO DE SOUZA ARAUJO 2500982 241009636150 

NATANAEL BATISTA PEREIRA ALVES 2500052 241025357765 

RENAN PONTES DE MEDEIROS 2500156 241013325295 

THAMIRIS MEDEIROS DE ALMEIDA 2500120 241012793071 

JOSE HESLEY DE SOUSA ALVES 2500466 241027598994 

JACKSON BRASIL LOPES 2500741 241026177949 

LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 241023871544 

JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 241002007920 

DIOGO BEZERRA SANTOS GENTIL 2501180 241024448466 

FABIO TAVARES LISBOA 2500490 241012889499 

CAMILA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 2500216 241017479403 

JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 241001645019 

HIAGO COSTA DE MIRANDA 2500864 241003114592 

PEDRO HENRIQUE MARQUES DA SILVA 2500133 241016176711 

JOSE JEFFERSON CUNHA SOARES 2500784 241050041672 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
65

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
13/05/2025 - 14:39hs.
Documento Nº: 7701998.62805759-414 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7701998.62805759-414

https://linksiga.trf2.jus.br


ISLEY MARTINS DA SILVA 2500167 241002086676 

KLEBER CARPEGIANI DOS SANTOS SILVA 2500971 241028045854 

LIDIANE ELAINE FERREIRA DA SILVA 2501013 241001307347 

SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 2500506 241017607409 

MARIA DA PENHA ALMEIDA PESSOA 2500883 241038760286 

MATEUS DA SILVA ARAUJO AMARO 2500946 241002077592 

 
 

2.  INFORMAR aos(as) candidatos(as) que deverão comparecer aos locais 
acima estabelecidos portando documento oficial de identificação com foto (não 
sendo aceito cópia deste), devendo estar no local da prova com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o seu início, trajando 
vestimentas em conformidade com o item 11.4.2 do Edital nº 001/2024; 
 
3. Os candidatos integrantes de Organização Militar (OM) DEVERÃO 
comparecer aos locais acima utilizando o uniforme 5ºA (Uniforme de atividade 
física e desportiva), candidatos integrantes do CBMPB, ou equivalente para 
integrantes de outras Instituções; 
 
4. Não será permitido portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do 
Exame, conforme prevê o subitem 17.10 do Edital nº 001/2024; 

 

5. Os candidatos deverão observar a data e horário do seu respectivo grupo. 
Aquele que não se apresentar no local do referido Exame impreterivelmente no 
horário em que foi convocado, não poderá mais realizá-lo, sendo, 
consequentemente, ELIMINADO do Certame. NÃO será permitido o acesso de 
nenhum candidato ao local do Exame após o seu horário, ou mesmo, alternar o 
grupo ao qual pertence; 

 

6. APENAS será permitido o acesso ao local de realização do Exame de Aptidão 
Físico para os candidatos convocados neste Ato, não sendo admitida a entrada 
de familiares ou seus acompanhantes, conforme item 17.12 do Edital nº 
001/2024; 

 

7. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

06
65

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
13/05/2025 - 14:39hs.
Documento Nº: 7701998.62805759-414 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7701998.62805759-414

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato Nº 020 CCCCFO BM 2025 - Convocação - Exame de Aptidão Física

